

ULMADAN-R.D. ApS

Vestergade 21
5300 Kerteminde

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/06/2017

Uffe Laursen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ULMADAN-R.D. ApS
Vestergade 21
5300 Kerteminde

Telefonnummer: 20 10 65 84
e-mailadresse: rd@ulmadan.com

CVR-nr: 32552889
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse Danske Bank
Finanscenter fyn Albanitorv
5000 Odense
DK Danmark

Ledelsesberetning

Økonomisk og driftsmæssig udvikling.

1. Årets resultat før skat kr. 419.984 betragtes som tilfredsstillende set ud fra omgangsrigt nye produkt udviklings aktiviteter, 2015, 2016 og forsættende i 2017, nye globale patent anmeldelser 14-5-2015 med forventet endelig udstedt patent 2017, 2018, til beskyttelse af Ulmadan RD ApS's aktiviteter frem til 2035, den samlede Ulmadan process til forædling af kanter i træ og møbelindustrien globalt.
2. Industrielt anvendt optimere Ulmadan proces teknologien, traditionelle processer for "edgebanding", "wrapping", "postforming", "membranpresning", "edgehotfoiling", lige som traditionel kantsprøjtning i stak 3 til 5 opdækningen og mellem slibning totalt elimineres da Ulmadan processen i et og samme produktions gennemløb både formatere og lak støber kanterne til de videre efterfølgende processer.
3. Ulmadan processen tillader at MDF, erstattes med spånplade en reduktion i vægt og pris på ca. 25%, ligesom CO₂ emissionen under produktionen af råmaterialer fra MDF til spånplade samt logistik og håndtering, har en samlet straks total reduktion på mellem 30 og 35%
4. Ulmadan proces teknologien, industrielt testet 2014 til 2016, tillader anvendelse af spånplade vægt ned til 500 kg pr m³ mod traditionelt 670-695 kg pr m³ mod MDF 800 til 850 kg pr m³, et vigtigt parameter da spånpladers vægt 550 kg per m³, er industrielt på vej i markedet 2016 – 2017, for anvendelse i køkken, bad, garderobe og møbel industrien som helhed.
5. Gennem 2014 og 2015 har Ulmadan RD ApS videre udviklet et system, proces, som muliggør at vertikale hjørner på låger og andre møbel komponenter, i en og samme proces på spånplader og andre materialer, forsynes med radius 3 mm, "Safety og Design relateret". Den seneste Ulmadan opfindelse for forædling af kanter og hjørner i en og samme proces, "globalt patent anmeldt 14-05-2015" og erstatter reelt de 50 år gamle traditionelle proces systemer, giver Ulmadan systemet under forudsætninger af at produktions kapaciteten tilvejebringes, adgang til en markeds andel på mellem 6 og 8 % eller mere, med forventet opnået fuld patent beskyttelse i op til 20 år, grundlag for og krav om total opdatering af alle budget forudsætninger for Ulmadan RD ApS, og fremadrettet, joint venture produktions partner.
6. Ulmadan RD ApS har igennem 2014 og 2015 med 3 af verdens største producenter af køkken, bad, garderobe og øvrige planmøbler, samt producent af fronter, passeret alle test og kalkulations forudsætninger med følgende offentliggjort resultatet fra Maj 2015 :
"Ulmadan – Example of propduction line, 23 panels per min. – average panel size 0,64 m², 2.042.400 panels per one shift, 1850 hours with 2 operators and full payback time of the investment, less than 12 months. Alternative 46 panels per min. with split system."
7. Ulmadan proces teknologi er udover forarbejdning af kanter på spånplade, MDF og krydsfiner, optimalt anvendeligt til forarbejdning af massivtræs møbel komponenter, formatering, profilering og kant lak forsegling i en og samme proces, lige som korpus elementer for køkken, bad og garderobe møbler kant lak isoleres mod fugtoptagelse, alt i en og samme proces. Ulmadan systemet for dør og karm produktion er unikt.

Ledelsesberetning

4

Økonomisk og driftsmæssig udvikling.

8. Færdige Ulmadan emner har igennem årene frem til 4 kvartal 2015, passeret følgende "kunde test krav" hvor basis materialet er spånplade til erstatning for MDF, primært låger til køkken, bad og garderobe møbler.
 - 8.1 Test – Ulmadan kant med hotfoil, -20 C og +65 C, total cyklus 8 timer gentaget 50 gange, total test 400 timer.
 - 8.2 Test- Ulmadan kant for efterfølgende top pigment sprøjtning, varme kammer + 55 C, relativ fugtighed 98 til 100%, efterfølgende -20 C, hvor den samlede test tid udgør 20 timer per cyklus. Krav emner skal passere 12 cyklusser, 240 timer. 16 Ulmadan emner passerede test med 18 cyklusser svarende til 360 timer.
 - 8.3 Test – Ulmadan kant efterfølgende top pigment lakeret, "damp test kammer" damptemperatur

55 C, krav 3 cyklusser af 30 min. hvor Ulmadan emnet passerede 5 cyklusser af "HM Steamtest".

8.4 Ulmadan RD ApS installerer i Juli 2016, eget HM Steamtest anlæg, Ulmadan nyt center 1900 m² taget i brug, 1. Marts 2014, Knudlundvej 1, 8653 Them, således at kunde segmentet om formiddagen på Ulmadan industrielle test anlæg følger proces for proces fremstillingen af emner, efterfølgende overdraget til HM Steam test, for om efter middagen ved selvsyn under lup, at konstatere at Ulmadan kanter kan passere krav om 3 cyklusser af "HM Steam test", klar til alle efterfølgende processer.

8.5 I samarbejde med kunder igennem 2014, 2015 og frem til 2. kvartal 2017, er det konstateret at de traditionelle lim og laser kant lime maskiner, slut kanten ikke kan passere "HM Steam test med 3 cyklusser". 400 timers testen og 240 timers testen, volder forsat den traditionelle proces store problemer – smelte klæber lim og P.O lim.

8.6 Ulmadan RD ApS, sætter med virkning fra 4 kvartal 2016, de nye standarder for test krav til møbel komponenter, ud fra en viden om at de europæiske normer fra 2017 skærpes, ligesom væsentlige globale test centre og undervisningscentre informeres om Ulmadan teknologien, 3. kvartal 2017, "free of charge sales organisations" for Ulmadan maskiner og alle inviteres til at besigtige Ulmadan demo center, 8653 Them, Danmark.

8.7 Hele processen "test forudsætninger" – HM Steam test har været under aktivering siden 4 kvartal 2015 i samarbejde med :

A: Sherwin Williams – USA, Sverige, Danmark, lab center, global lakproducent, forestår produktion, slut justering af lakker til Ulmadan kant systemer med patent, ud fra Ulmadan RD ApS's beskrevne test kriterier, specielt H.M. Steamtest.

A1: Sherwin Williams – Globalt, forestår salg af lak til Ulmadan Maskiner.

A2: Sherwin Williams - Tilpasser lak til Ulmadan patenterede fyldstoffer over tid.

B: Jowat SE Tyskland – Global førende lim producent, tilvejebringer de forskellige lim typer, med optimal vedhæftning på den støbte Ulmadan "acryllakkant" for de efterfølgende processer, "kantlimning", "wrapping", "postformning" og "membranpresning" ud fra Ulmadan RD ApS's beskrevne test kriterier, og dette sker ved Jowat P.U.R lim, så alle Ulmadan emner passere H.M steamtest, 1. Kvartal 2017.

Ledelsesberetning 5

Økonomisk og driftmæssig udvikling.

B1: Jowat SE - Globalt – Forestår salg af lim til de efterfølgende processer, hvor Ulmadan kanten er fundamentet.

C: C.F.C Tyskland – USA – Global førende producent af hotfoil, træstruktur og RAL farve program for Ulmadan kanter, alt i en og samme proces, basis Ulmadan akryl kant, ud fra beskrevne test kriterier.

C1: C.F.C – Globalt – Forestår salg af hotfoil til Ulmadan maskiner, hvor Ulmadan kanten er fundamentet.

D: Strategien hos Ulmadan RD ApS er at markedet tilføres møbel komponenter med høj kant kvalitet, og reduktion af co2 med 30%, miljø konferencen i Paris December 2015, vedtaget af 198 lande globalt, i" interesse af end user", passerer testkrav og Ulmadan RD ApS, globalt "daily on the road" opnår "free of charge sales man" fra Sherwin Williams, Jowat SE og CFC som i en "win win" situation anbefaler Ulmadan maskiner, hvor Ulmadan RD ApS står klar til at servicere kunderne.

D1: Den beskrevne situation blev, præsenteret på "Ligna messen" 22 til 26 Maj 2017 i Hannover, hvor de 3 samarbejdspartnere på Ulmadan standen, har deres egne sælgere og præsentationer.

9. Globale producenter af traditionelle kant procesmaskiner, enkelt-sided per år ca. 26.000 maskiner og dobbeltsidet maskiner. ca 2400 pr år, har kapacitetsmæssigt fra dag 1 været en udfordring for Ulmadan RD ApS, kunde krav, dokumentation for produktions kapacitet af Ulmadan maskiner med patent, rettidig levering, installation, operatør uddannelse og efterfølgende service.

9.1 Ulmadan RD ApS's produktions kapacitet ud fra nyt center i Them, er utilstrækkeligt i forhold til salgspotentialet og produktions omkostninger i Danmark i forhold til Tyskland og Italien er alt for høje, vil påvirke Ulmadan RD ApS's brutto avance, vil påvirke over en årerække ikke at kunne nå resultater før skat på et højt niveau, markedet er tilstede, investeringen i en Ulmadan maskine, eller komplette produktions linjer tilbage betales med den fulde investering på under 12 mdr. 1 skift, men det forudsætter at der skabes produktions kapacitet. Herudover særligt for Ulmadan RD ApS med

patent og patent anmeldelses beskyttelse, kan Ulmadan RD ApS ved manglende produktions kapacitet eller passivitet af patent myndigheder, globalt blive tvunget til at udstede, produktions licenser til andre producenter, udhuling af brutto avancer og exit potentiale.

9.2 Situationen produktions kapacitet har løbende været under bearbejdning i 2014 frem til 4. Kvartal 2015 hvor det endeligt i Maj 2016, bliver aftalt med Stemas SRL, Pesaro Italien at etablere et "joint venture" produktions selskab med navnet "Ulmadan – Stemas - Manufacturing - Company SRL" "USMC SRL" med Stemas SRL som 75% ejer og Ulmadan RD ApS som 25% ejer".

9.3 Dec 2015 og månederne frem til 15 Maj 2016, blev anvendt til produktions forberedelse, overførelse af produktions tegninger for opdatering, software og kostkalkulationer, samt udarbejdelse af driftsbudgetter for USMC SRL, nyt lejet start domosil i Pesaro, start ca. 1000 m², som kan udvides i step up til 6000m², ligesom alle ydelser, administrativt, teknisk support købes fra Stemas SRL til faste priser i henhold til budgetter og aftaler herfor, maskintype for maskintype.

Ledelsesberetning 6

Økonomisk og driftmæssig udvikling.

9.4 Joint venture samarbejdet omhandler også produktion af fuld automatiske indfødere, stablere, pladedrejere, rullebaner, for levering af totale Ulmadan process linjer, supplerende indtjenings potentiale for Ulmadan RD ApS, "men over for kunderne alt fra en leverandør – turn key".

9.5 Ulmadan RD ApS, forestår alt salg globalt, ligesom Ulmadan RD ApS Danmark forestår produktion af patenterede Ulmadan proces aggregater, som leveres til USMC SRL.

9.6 Ulmadan RD ApS købte tidligere alt hos underleverandører i Danmark, Tyskland, Italien, Sverige, USA og forestod selv opbygning af de færdige Ulmadan maskiner, installation, operatør oplæring og service. Dette sker fremadrettet nu af USMC SRL, hvor Ulmadan RD ApS indkøber en færdig Ulmadan maskine til fast pris.

9.7 Rettighederne til alle produktions tegninger og systemer, patenter og patent anmeldelser er Ulmadan RD ApS's ejendom, stillet til rådighed for USMC SLR i aftalen, "ligesom Ulmadan RD APS, overtid, til en hver tid har retten til at erhverve de 75% af USMC SRL til en fast aftalt prismodel".

9.8 Joint venture aftalen med alle budgetter og forudsætninger "omfangsrigt" blev underskrevet 18 Maj 2016, ligesom Ulmadan præsentationen og præsentationen af J.V aftalen, blev offentliggjort på maskinmessen Xyle Expo Milano, d. 24 til 28 Maj 2016, på Stemas SRL's stand.

10. Periodisk udvikling for Ulmadan RD ApS. 2012 til 2016 – aflagte årsrapporter:

Specifikation:	2012	2013	2014	2015	2016	
			tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Bruttofortjeneste:	5.307.834	3.907.680	1.753.670	1.233.397	1.276.503	
Resultat før skat:	3.627.409	2.927.930	581.079	627.499	419.984	
Resultat efter skat:	2.776.223	2.283.636	449.290	489.471	327.606	
Egenkapital:	8.386.197	10.669.833	11.119.123	11.258.594	11.586.200	
Balance:	21.514.876	25.766.139	26.161.756	26.775.774	26.833.835	
Soliditetsberedskab:	38,98 %	41,41 %	42,50 %	42,50 %	43,18 %	
Afkast i %						
af egenkapital før skat :		43,25%	27,44 %	5,23 %	5,57 %	3,62
%						
Afkast i %						
af egenkapital efter skat:		33,10%	21,40 %	4,04 %	4,35 %	2,83
%						

Ledelsesberetning 7

Økonomisk og driftmæssig udvikling.

11. Periodisk udvikling for Ulmadan RD ApS. 2017 til 2020 – minimum budget, ud fra USMC SLR produktions kapacitet, som kan forøges for opfyldelse af kunde krav :

Specifikation:	2017	2018	2019	2020	
			tkr.	tkr.	tkr.
			tkr.	tkr.	tkr.
Bruttofortjeneste:		8.757.012	14.595.020	17.514.024	20.433.028
Resultat før skat:		5.707.040	11.085.020	13.614.024	16.133.028
Resultat efter skat:		4.452.100	8.646.020	10.618.939	12.583.762
Egenkapital:		16.962.947	25.608.967	36.227.906	48.811.668
Balance:		32.480.127	41.126.147	51.745.086	64.328.848
Soliditetsberedskab:		52.23%	62.27%	70.01%	75.88%
Afkast i % af egenkapital før skat :			33.64%	43.28%	37.58%
33.05%					
Afkast i % af egenkapital efter skat:			26.25%	33.76%	29.31%
25.78%					

Det er for år 2017 til og med år 2020 taget hensyn til den nuværende Brexit Situation, ligesom der pr. 31-12-2016, er parkeret en egen kapital reserve på kr. 924.647 netto, afledt af flere igangværende kunde projekter for Ulmadan maskiner i 2016, som forventes gennemført i 2017, udover budget 2017, efter at Ulmadan RD ApS opdaterings periode på 36 mdr, vertikale hjørner, radius 1 til 3mm, patentanmeldt, samt opdatering og test af lak og lim med henblik på at alle globale kunder som investere i Ulmadan maskiner, kan passer Hm Steam test, krav til kundens produktansvars forsikring. Der henvises til Ulmadan RD ApS's hjemmeside www.ulmadan.com.

Driftssituation 2016 til 2020 aktiviteter.

12. Ulmadan RD ApS "nyt Ulmadan center på 1900m²" til servicering af det globale kunde segment, produktion af patenterede Ulmadan proces aggregater til USMC SRL Italien, produktudvikling, uddannelse af kunde maskin operatører, service teknikere, salgs ingeniører, relateret tekniske personale, opdateret 2D, 3D konstruktions tegninger, internt uddannelses center for op til 24 personer pr. aktivitet, suppleret med permanent 2 industrielle Ulmadan maskiner for kunde test, produkt udvikling og uddannelse.

13. De vedtagende aktiviteter og budgetter herfor, vurderes gennemførlige, lige som der i 2 halvår af 2017 tegnes forsikring af nøglemedarbejdere i Ulmadan RD ApS i tilfælde af behov for periodisk genansættelse ved sygdom.

Ledelsesberetning 8
Ulmadan RD ApS. 2017 til 2020 og videre frem til 2035.

1. Ulmadan RD ApS. har i 2009 patent anmeldt flere typer fyldstoffer i lak op til 70 % i volumen, som har sin anvendelse i relation til Ulmadan kant processen, men samtidig som basis lak, grundlakering af flader på møbel komponenter. Der forventes endelig patent på opfindelsen med en varighed på 20 år – og det fremadrettede potentiale i licens indtægter for Ulmadan RD ApS, er betydeligt. Patent anmeldelse i 2009 er globalt slut implementeret i 2014 på alle væsentlige markeder. Kunde segmentet opnår en prisbesparelse på 30% afledt af Ulmadan RD ApS's opfindelse "fyldstoffer i lak". Licens indtægter aktiveres i takt med at disse indgår i perioden fra 2017 og fremadrettet, og er ikke indeholdt i de udarbejdede budgetter, reserver. Der er i 2014 og 2015 opnået patent for 20 år, foreløbigt i Syd Korea, Rusland, Canada, Japan og Kina, lige som Brasilien, USA og Indien forventes opnået i løbet af 2018 og Europa efterfølgende i 2018 og 2019. Ulmadan RD ApS's opfindelse som beskrevet reducere samtidig co2 emission med op til 20 til 25%
Aktiveringer.

1. Der er i perioden afholdt produktudviklings omkostninger for kr. 1.844.558, efter afskrivning kr. 480.168 er produktudviklings omkostninger akkumuleret aktiveret i balancen med kr. 6.014.603, 31-12-2016 mod tidligere kr. 4.650.213– 31-12-2015.

Igangværende arbejder.

1. Disse er pr. 31.12.2016 aktiveret med kr. 1.795.539, som stepvis i 2017 og 2018 indgår med kr. 1.711.611 fra i gang værende projekter.

Årets resultat.

1. Dette betragtes efter omstændighederne som tilfredsstillende men særligt set over til at driftsindtjeningen for 2017 og 2018 er under kunde forhandling, og forventes realiseret som budgetteret og 2017 følger budget forudsætninger i relation til kunde aktiviteter, betragtes 2016-2017 som tilfredsstillende.

Immaterielle anlægsaktiver 31-12-2016 – kr. 10.953.594 akkumuleret fra 2009 til 31-12-2016, i alt 8 år ud fra anskaffelses pris 2009 og årlige afholdte omk. og afskrivninger.

1. Dette er Ulmadan RD ApS's hovedaktiv, den fremadrettede indtjening, brutto avance 2017 til 2035, patent beskyttelse og patent anmeldelser 14-5-2015, den største opfindelse for produktion af møbel komponenter i 50 år, for den globale industri. Immaterielle anlægsaktiver er af udenlandsk investor, under implementering i 2013 til 2016 med respekt af 3 års reglen, værdiansat til kr. 40.496.427, egen kapital til 9.503.573, samlet Ulmadan RD ApS værdi kr. 50.000.000. Værdi 31-12-2016, ex. dokumenteret "upside" min. kr. 75.000.000.

Ledelsesberetning 9

Afvikling af gæld – kortfristed samt nedbringelse af tilgodehavender fra salg.

1. Tilgodehavender fra salg pr. 31-12-2015 kr. 3.469.584 er pr. 21-1-2016 reduceret med kr. 1.891.230 til kr. 1.578.354, pr. 31-12-2016.

2. Andre tilgodehavende pr. 31-12-2015 kr. 198.810 er pr. 31-12-2016 steget til kr. 562.262, som indbetales 2017-2018.

3. Engagement med Danske Bank A/S – EKF på 50/50 basis, kr. 1.957.057 pr. 31-12-2015, er reduceret til kr. 1.039.699 pr. 31-12-2016.

4. Engagement med A-LAU Holding ApS, kr. 1.924.950 per 31-12-2015 er over perioden frem til 31-12-2016, forøget til kr. 2.824.613

5. Øvrige forpligtelser løbende ved forfald og i relation til aftaler indgået herom.

6. Ulmadan RD ApS har pr. 31-12-2016 en yderligere lagerreserve på kr. 3.349.360, ud over opgørelse på kr. 4.099.955. Lager reserver er oplyst til Codan."Kombi erhvervsforsikring" så alle lager aktiver, er betrykkende dækket," herudover konsignationsmaskine".

7. Overfor Danske Bank A/S og Real Kredit Danmark er det i 4. kvartal 2016 oplyst, at domicil, ejendommen Vestergade 21, 5300 Kerteminde, del af balancen, overdrages til A-LAU Holding ApS i løbet af 2017, med Ulmadan RD ApS som dullejer.

Ulmadan RD ApS's oprindelige lejemål, Odense S, opsiges med virkning pr. 31-07-2017 og alle aktiviteter samles på adressen, Vestergade 21, 5300 Kerteminde, salg, administration og finans.

Direktion.

Uffe Nørskov Laursen (administrerende direktør).

Resultatdisponering.

Årets resultat foreslås overført til "overført resultat".

Begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		1.225.972	1.233.397
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-480.168	-516.690
Resultat af ordinær primær drift		745.804	716.707
Andre finansielle indtægter	2	4.830	101.879
Øvrige finansielle omkostninger	3	-330.650	-191.087
Ordinært resultat før skat		419.984	627.499
Skat af årets resultat	4	-92.378	-138.028
Årets resultat		327.606	489.471
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		327.606	489.471
I alt		327.606	489.471

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.014.603	4.650.213
Erhvervede patenter		4.938.991	4.853.360
Immaterielle anlægsaktiver i alt		10.953.594	9.503.573
Grunde og bygninger		7.285.335	7.285.335
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		381.866	380.515
Materielle anlægsaktiver i alt		7.667.201	7.665.850
Anlægsaktiver i alt		18.620.795	17.169.423
Fremstillede varer og handelsvarer		4.099.355	3.992.935
Varebeholdninger i alt		4.099.355	3.992.935
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.578.354	3.469.584
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.795.539	1.841.611
Andre tilgodehavender		562.262	198.810
Periodeafgrænsningsposter		71.184	101.093
Tilgodehavender i alt		4.007.339	5.611.098
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.937	
Værdipapirer og kapitalandele i alt		13.937	
Likvide beholdninger		92.409	2.318
Omsætningsaktiver i alt		8.213.040	9.606.351
Aktiver i alt		26.833.835	26.775.774

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		129.960	129.960
Andre reserver		1.246.576	1.246.576
Overført resultat		10.209.664	9.882.058
Egenkapital i alt		11.586.200	11.258.594
Hensættelse til udskudt skat		3.512.856	3.420.478
Hensatte forpligtelser i alt		3.512.856	3.420.478
Gæld til realkreditinstitutter		5.459.000	5.459.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		1.041.000	1.100.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		6.500.000	6.559.000
Gæld til banker		1.039.699	1.957.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser		352.728	597.261
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.824.613	1.924.950
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.017.739	1.058.434
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.234.779	5.537.702
Gældsforpligtelser i alt		11.734.779	12.096.702
Passiver i alt		26.833.835	26.775.774

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Andre reserver kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	129.960	1.246.576	9.882.058	11.258.594
Betalt udbytte	0			0
Årets resultat			327.606	327.606
Egenkapital, ultimo	129.960	1.246.576	10.209.664	11.586.200

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016 kr.	2015 kr.
Bygninger	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
Produktudviklingsomkostninger	480.168	516.690
	<u>480.168</u>	<u>516.690</u>

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter.

101.873	Rente indtægter debitorer	4.830
0	Renteindtægter bank	0
0	6 Renteindtægt Skat	
	Finansielle indtægter total	4.830
101.879		

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger.

58.299	Renter Realkredit Danmark	63.349
30.807	97.291 Renteudgifter Danske Bank A/S	
35.256	Garantiprovision	0
98.839	Renter øvrige lån	151.474
1.402	Gebyr bank – E.K.F	85.020
(100.000)	Aktiverede produktudviklingsomkostninger.	0
	Finansielle omkostninger total	330.650
191.087		

4. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	92.378	138.028
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	92.378	138.028

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Gæld som helhed – selskabets kortfristede forpligtelser, se ledelsesberetningen, udlignes step vis i 4 kvartal 2017 og 1 kvartal 2018, i takt med slut installation af effektuerede og budgetterede eksport ordre.

Ulmadan RD ApS har mod tidligere udlejer, 4 kvartal 2011 til 1.kvartal 2014, produktions domicil 8643 Ans, et betydeligt modkrav som versere ved Østre Landsret og dette vil blive indtægtsført, 2 halvår 2017 i takt med at sagen afsluttes med forventet positivt udfald for Ulmadan RD ApS. Frem til 8 April 2016, opgørelse til Østre landsret er afholdt omk. ”ex. Driftstab” på kr. 856.123,47, over 4 år, udgiftsført over driften i Ulmadan RD ApS, ligesom forsikringsdækning Codan, ”retshjælp sag 1, 2, 3 og 4” er optaget med kr. 364.000 i årsrapport 31-12-2016 under tilgodehavender. Ulmadan RD ApS’ retshjælp hos Codan udgør kr. 572.000, max ramme kr. 650.000.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Engagement i Danske Bank A/S og EKF er sikret ved
1.prioritets virksomhedspant – restsaldo 31.12.16 1.039.699 1.957.057

Engagement hos A. Lau Holding er sikret ved 2.prioritets
virksomhedspant, restsaldo 31-12-2016 2.824.613
1.924.950

Engagement, anden gæld er sikret med 3.prioritets
virksomhedspant, restsaldo 31-12-2016 943.770
978.434

Til sikkerhed for lån fra Anni Laursen er udstedt ejerpantebrev
efter RD A/S i domicil ejendom Vestergade 21, 5300 Kerteminde 1.041.000
1.100.000

Oprindeligt ejerpantebrev kr. 31.000.000 med pant i
Ulmadan patent DK 173 410 B1, efterfølgende nye patenter opnået, omfattende nye
patent anmeldelser, indregistreret 11-5-2015, overdrags 1.prioritets
virksomhedspant til A. LAU Holding ApS, i takt med at Danske Bank A/S og EKF
i 3. og 4. kvartal 2017, restindfries med total kr. 1.039.699. A. LAU Holding ApS, i
henhold til planer herfor i 2016 og 2017 er hovedlångiver til Ulmadan RD ApS, ud
fra aftalte kreditrammer og sikkerhed herfor.

Ulmadan RD ApS. har overfor EKF en 10% kautionsforpligtigelse, restgæld
kinesisk debitor kr. 3.439.475 på kr. 343.948 – eksport finansiering som er dækket
af indtrædelsesret i 1. prioritets maskinpant. En ikke belastende forpligtigelse.
Restleasing forpligtelser for 2017 udgør kr. 56.240, og alle leasing aftaler over 4 år
er betalt og udstyr fri og ubehæftet til hører Ulmadan RD ApS.